
 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
Istituto d'Istruzione Secondaria Superiore Statale "E. VANONI" MENAGGIO 

Via Malagrida P. Gabriele, 3  
22017 MENAGGIO (CO) 

Codice Fiscale: 84004690131 Codice Meccanografico: COIS00100G 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 85 

in data 26/01/2022; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

PRESO ATTO dei precedenti disposti di variazione al Programma Annuale e.f. 2022: 

- prot.   651/U VI.3 del  2.2.2022 – variazione finalizzata – per conoscenza al C. d’I. 

- prot. 1074/U VI.3 del 18.2.2022 – prelevam. da Z01 finalizzato – per conoscenza al C.d’I. 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale in esito all’autorizzazione del progetto Equipe formative 

territoriali PNSD 2021-2023 (nota M.I. prot. 50781 del 31.12.2021 trasmessa con mail del 3.1.2022 assunta a prot 12/E del 

4.1.2022) tenendo conto del Progetto individuale presentato dal prof. Berardi (componente dell’Equipe) in data 2.3.2022; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 7.500,00 euro. 

 

DISPONE 
 
 
di apportare al programma annuale del 2022 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - Piano Naz. Ripresa Resil. - Piano Naz. Scuola Digitale 

Equipe formative territoriali PNSD 2021-2023 

7.500,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P14 3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - Piano 
Naz. Ripresa Resil. - Piano Naz. Scuola 
Digitale 
Equipe formative territoriali PNSD 2021-
2023 

7.500,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P14 1 0 0 Spese di personale – 
rimborso spese per attività di formazione 

2.500,00 

P14 2 0 0 Acquisto di beni di consumo – 
acquisto beni consumo per attività di 
formazione 

2.500,00 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0001506/U del 09/03/2022 12:22VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

P14 3 7 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - 
noleggio beni e attrezzature per attività di 
formazione 

2.500,00 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Silvio Catalini 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


